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رضا توکلی با بیان اینکه مردم دوست دارند در مجموعه‌های 
تلویزیونی مشکلات و دغدغه‌های فکری خودشان را ببینند، 
بیان کرد: اگر برنامه سازان ما بر اساس دیدگاه و مشکلات 
مردم، سریال‌ها را به تصویر بکشند و راهکار ارائه دهند، 

اتفاقات خوبی می‌افتد.
رضا توکلی ـ بازیگر سینما و تلویزیون ـ که به تازگی 
در سریال نوروزی شبکه پنج سیما به نام »دردسرهای 
شیرین« بازی داشت، درباره نقشش در این سریال به ایسنا 
گفت: من در این سریال نقش حسام را بازی کردم؛ مردی 
متمول و پدری دلسوز و کارکشته که در فراز و نشیب نقش، 
گرفتار اتفاقاتی شد که دخترش باعث آنها بود. این سریال 
از مشکلات و دغدغه‌های مردم و از معیشت گفت؛ موضوع 
آن دشواری‌های به دست آوردن حرفه و شغل مناسب 
بود که این روزها اغلب جوانانمان با آن درگیر هستند. او 
سپس تاکید کرد: اگر به این نگاه برسیم که برنامه سازان 
ما بر اساس دیدگاه و مشکلات مردم، سریال‌ها را به تصویر 
بکشند و راهکار ارائه دهند، فکر می‌کنم اتفاق خوبی بیفتد. 
مردم هم دوست دارند در مجموعه‌های تلویزیونی مشکلات 
و دغدغه‌های فکری خودشان را ببینند. سریال »دردسرهای 
شیرین« هم به دغدغه بیکاری و حمایت والدین از جوانان 
برای اینکه بتوانند وارد بازار کار شوند، پرداخت.‌ ما جوانان 

متخصصی داریم که دنبال کار می‌گردند. باید شرایطی ایجاد 
شود تا با حمایت دولت و بزرگتر‌ها، فضا برایشان فراهم شود. 
توکلی درباره اهمیت انتخاب و چینش بازیگران در سریال‌ها 
گفت: ‌کستینگ و انتخاب بازیگران در یک سریال، باید بر 
اساس جامعه شناسی و تجربه اتفاق بیفتد. ارزش بازیگر 
حرفه ای در چنین شرایطی مشخص می‌شود. نقش باید 
به بازیگر بنشیند. گاه روند تولید به گونه ای پیش می‌رود 
که بازیگر باری به هر جهت می‌شود و در هر نقشی بازی 
می‌کند؛ این فاجعه است. تا الان تلاش کردم برای خودم این 
اتفاق نیفتد، ولی خب به هرحال در این زمانه و با این اوضاع، 
چه می‌توان کرد؟! این هنرمند درباره تاثیر کرونا بر ساخت 
سریال‌ها گفت: کرونا بر روند تولید توسط سازندگان به شدت 
اثر گذاشته و ما در این مدت متاسفانه بسیاری از عزیزانمان 
را از دست دادیم که همیشه در یاد من خواهند ماند. الان 
هم در موقعیت درستی کار نمی‌کنیم. کرونا هنوز هست اما با 
رعایت پروتکل‌ها، تلاش می‌کنیم که بتوانیم سریال‌های مفرح 
و خوبی را برای مردم‌ بسازیم. توکلی در پایان با بیان اینکه 
یک فیلم نامه سینمایی با موضوع تربیتی نوشته است، درباره 
ساخت این فیلم و مشکلات تولید، توضیح داد: اگر بتوانم 
سرمایه گذار جذب کنم، این فیلم را سال آینده می‌سازیم. 
من در بدترین شرایط هم فیلم ساخته ام. فیلم ساختن 

سخت است، ما آب دیده و سینه سوخته این حرفه ایم اما 
یک چیزهایی باید سرجایش قرار بگیرد تا آن قاب عکس 
زیبا شکل بگیرد. ما برای ترسیم یک قاب عکس زیبا، به 
خیلی چیزها نیاز داریم که باید کنار هم چیده شود. سرمایه 
گذاری  در سینما خیلی مهم است. دست اندرکاران سینما 

باید شرایطی را فراهم کنند تا صنعتگران و سرمایه گذاران ما 
بتوانند در هنر هفتم شریک شوند و فیلم سازی رونق پیدا 
کند. این اتفاق را باید خود بچه‌های سینما و مسوولان ارشاد 
رقم بزنند. اگر  سرمایه گذار ضرری متحمل شود، ارشاد باید 

پشت سینما بایستد.

رضا توکلی:

مردم می‌خواهند مشکلاتشان را در سریال‌ها ببینند

ماجرا از یک رشته توییت جنجالی شروع شد، رشته 
توییتی که یک بازیگر مرد سینما و تلویزیون را به قلدری، 
بدرفتاری و آزار جنسی عوامل پشت صحنه متهم می‌کرد.

سوم فروردین ۱۴۰۱، سمیه میرشمسی، دستیار 
کارگردان و برنامه‌ریز سینمای ایران، با انتشار ۲۲ رشته 
توییت، مجموعه اتفاق‌های پشت صحنه یک فیلم را 
توضیح داد و ادعا کرد بعد از چند برخورد میان او و این 

بازیگر باسابقه، در معرض آزار قرار گرفته است.
این دستیار کارگردان که روایتش در توییتر با 
واکنش‌های گسترده همراه بود، ادعا کرده که برخی از 

عوامل فیلم از این ماجرا خبر دارند.
این اولین‌باری است که چنین اتهامی علیه یکی از 
چهره‌های شناخته شده هنری در ایران، به صراحت مطرح 
می‌شود و جمعیتی بزرگ از زنان سینما، آن را پیگیری 
می‌کنند. در جریان همین واکنش‌ها، زنان سینماگر ایرانی 
هم بیانیه‌ای منتشر کردند، در این بیانیه که تعداد زیادی 
از بازیگران از جمله تهمینه میلانی، میترا حجار، ویشکا 
آسایش، نگار جواهریان، مریم پالیزبان، هایده صفی‌یاری، 
شقایق دهقان، باران جعفری، فرشته حسینی، کتایون 
ریاحی، ترانه علیدوستی و ملیکا شریفی‌نیا آن را امضا 
کرده بودند، آمده است: »در روایت‌هایی که از تجربه‌های 
دردناک زنان در سینمای ایران منتشر شده، انواع آزارهایی 
که زیر چتر خشونت جنسی قرار می‌گیرند مطرح شده؛ 
از جمله هتک حرمت با الفاظ جنسی و جنسیت زده، 
سوءاستفاده از سکوت و تحمل افراد با گروگان گرفتن حق 
کار و دستمزد، اعمال خشونت جنسی به وسیله تهدید 
موقعیت کاری قربانی، تماس‌های بدنی ناخواسته، اصرار 
و اجبار به عمل جنسی و در نهایت خشونت جسمی و 

تجاوز.«
پس از بیانیه زنان سینماگر، انجمن صنفی برنامه‌ریزان 
و دستیاران کارگردان اولین نهاد صنفی بود که به اظهارات 
میرشمسی واکنش نشان داد و از او حمایت کرد. این انجمن 
بدون اشاره مستقیم به ادعای آزار جنسی، نوشت: »با توجه 
به شناخت از گذشته همکارمان خانم سمیه میرشمسی، 
به طور کلی، صادق بودن ایشان را تأیید می‌کنیم.« این 
انجمن همچنین با ابراز تأسف از برخوردهای تحقیرآمیز 

و بداخلاقی‌ها و ایجاد ناامنی‌های روانی و حتی تهدید و 
برخورد فیزیکی در پشت صحنه تولید صنعت فیلم ایران 
اعلام کرد این اولین‌بار نیست که چنین اتفاقاتی می‌افتد. 
انجمن صنفی برنامه‌ریزان و دستیاران کارگردان در ایران 

اعلام کرد که موضوع را پیگیری خواهد کرد.
از نهادهای صنفی که بگذریم، تنها بازیگر مردی که 
با یک نوشته طولانی، از »بیانیه زنان دست‌اندرکار سینما 
در اعتراض به خشونت علیه زنان در این عرصه«، حمایت 
و موضع رسمی خود نسبت به این موضوع را مشخص 
کرد، رضا کیانیان بود که با انتشار پستی در اینستاگرام 
نوشت : »آزار و اذیت زنان فقط محدود به جامعه سینمایی 
نیست بلکه به عنوان گوشه‌ای از جامعه ماست. متاسفانه 
زن به محض بیرون آمدن از خانه غالبا نگاه‌های حریص، 
متلک‌های جنسی، دست درازی‌های شهوت‌آمیز و نهایتا 
و بعضا دزیدن و تجاوز کردن و رها کردن روبه‌روست. 
در شرکت‌های تجاری، بازار، بیمارستان، مترو، تاکسی، 
اتوبوس و مکان‌های عمومی این جریان وجود دارد. فقط در 
سینما خبری‌تر و بزرگ‌تر می‌شود. چون سینما بزرگ‌ترین 
و فراگیرترین رسانه است و یک نکته مهم و نادیده گفته 

شده: در جامعه ما قدرت غالب در دست مردان است. زن 
برای مستقل بودن احتیاج به کار کردن دارد و برای گرفتن 
کار باید به مردان مراجعه کند. صاحب کار مرد است و اگر 
حریص باشد برای کار دادن به زنان می‌تواند پیشنهادات 
غیرمتعارف داشته باشد. قدرت مرد فقط به صاحب کار 
بودن ختم نمی‌شود. شوهر چون زور دارد زن را کتک 
می‌زند و حتی پدر به خود اجازه می‌دهد دخترش را بکشد. 
قدیم‌تر زن مطلقه مساوی بود با بی‌آبرو اما خوشبختانه 
اکنون در شهرهای بزرگ زن مطلقه می‌تواند کار کند و 

خجالت نکشد.«
پس از رضا کیانیان هم خانه سینمای ایران اعلام کرد 
شورای صیانت این نهاد صنفی، آمادگی دارد با رعایت 
اصول اخلاقی و قید محرمانگی، به کلیه گزارش‌ها و 
شکوائیه‌های مطرح شده درباره خشونت و آزار علیه زنان 
فعال در این عرصه رسیدگی کند و مشورت‌های حقوقی 
لازم را به مراجعه‌کنندگان ارائه و در صورت لزوم، ارجاع 

موضوع به محاکم قضایی را نیز پیگیری کند.
انجمن بازیگران سینمای ایران هم از غافله جا نماند و 
هرگونه خشونت، برخوردهای توهین‌آمیز و رفتارهای غیر 

اخلاقی با عوامل سینمای ایران به ویژه با زنان سینماگر 
را محکوم کرد و در بخشی از بیانیه خود نوشت: »هیات 
مدیره انجمن بازیگران سینمای ایران اعلام می‌کند که 
قاطعانه و با تمام توان تا مجازت متخلفین در کنار شاکیان 
خواهد ایستاد و اجازه هیچ‌گونه مصلحت اندیشی و گذشت 
و سازش بر سر اصول و حرمت انسانی و آبرو و حیثیت 

سینمای شریف ایران را نخواهد داد.«
در اولین جلسه شورای مدیران سازمان سینمایی که 
در سال ۱۴۰۱ برگزار شد، محمد خزاعی به بیانیه‌ای که 
توسط زنان سینماگر ایرانی مبنی بر ایجاد یک کمیته‌ 
مستقل با اکثریت مطلق زنان برای رسیدگی به شکایات 
علیه خشونت جنسی توجه کرد و ضمن دستور برای 
بررسی و توجه ویژه به این موضوع، شورای اخلاق حرفه‌ای 

در سینما را تشکیل داد.
بنابرگفته خزاعی، این شورا متشکل از مدیرعامل خانه 
سینما، معاون نظارت و ارزشیابی، مدیران کل حراست و 
حقوقی سازمان سینمایی، مشاور اصناف رئیس سازمان، 
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی و همچنین دکتر مائده 
چیت‌ساز، عضو حقوقدان به معرفی مرکز وکلا، کارشناسان 
رسمی و مشاوران خانواده قوه قضایه و انسیه شاه‌حسینی، 
نویسنده و کارگردان سینما، اعضای شورای اخلاق حرفه‌ای 

سینما خواهند بود. 
در نهایت پنجشنبه ۱۸ فروردین آزاده صمدی، بازیگر 
تئاتر، سینما و تلویزیون و یکی از امضاکنندگان »بیانیه 
زنان دست‌اندرکار سینما در اعتراض به خشونت علیه زنان 
در این عرصه« از کاندیدا شدن خود به همراه ۱۲ هنرمند 
دیگر برای تشکیل هیئتی ۵ نفره جهت رسیدگی به این 

موضوع خبر داد.
این ۱۲ نامزد عبارتند از نیکی کریمی، آیدا پناهنده، 
غزاله معتمد، غزاله سلطانی، ترانه علیدوستی، منصوره 
یزدان‌جو، هانیه توسلی، ریحانه طراوتی، مهین صدری، 

سمیه میرشمسی، مارال جیرانی و ثمین مهاجرانی.
حال باید منتظر ماند و دید اتهام‌های وارد شده تا چه 
اندازه پیگیری خواهند شد و آیا خاطیان، چون جنبش 

»می‌تو« از سینمای ایران طرد خواهند شد یا خیر؟
منبع: خبرآنلاین 

پرونده خشونت علیه زنان سینماگر

»می‌تو«، این‌بار خطاکاران سینمای ایران را رسوا می‌کند؟
»پینک فلوید« پس از ۳۰ سال بازگشت

گروه موسیقی معروف و انگلیسی »پینک فلوید« پس از حدود ۳۰ سال، 
نخستین آهنگ خود را در حمایت از مردم اوکراین منتشر کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از گاردین، این گروه موسیقی ویدئویی جدید از قطعه 
جدید خود با عنوان »هی هی بلند شو« )Hey Hey Rise Up( را در صفحه 
رسمی خود در یوتوب منتشر کردند که با حضور »دیوید گیلمور« سرشناس 
به عنوان گیتاریست و خواننده، »نیک میسون« به عنوان درامر و »آندری 
خلیونوک« از گروه موسیقی معروف و اوکراینی »بوم باکس« همراه شده است. 
»راجر واترز« خواننده، ترانه سرا و گیتاریست انگلیسی که در سال ۱۹۸۵ گروه 
موسیقی »پیک فلوید« را ترک کرد، در بازگشت مجدد این گروه موسیقی پس 

از چند دهه حضور ندارد. 
این قطعه موسیقی برای دانلود در فضای مجازی قرار داده شده و قرار است 
تمامی عواید حاصل از آن در حمایت از مردم اوکراین و صندوق بشردوستانه 

اوکراین اختصاص یابد. 
»هی هی بلند شو« که به سرعت در شبکه اجتماعی دست به دست و منتشر 
می‌شود با این پیام آغاز می‌شود که »آندری خلیونوک« تور موسیقی خود 
را در آمریکا پایان می‌دهد تا برای دفاع از کشورش در جنگ با روسیه به 

اوکراین بازگردد. 
»دیوید گیلمور« در صفحه رسمی توئیتر گروه موسیقی »پینک فلوید« در این 
باره نوشت: »ما نیز شبیه بسیاری دیگر از این عمل زشت در قبال کشوری 

مستقل، صلح‌آمیز و دموکراتیک، احساس خشم و ناامیدی کردیم.«
گروه موسیقی »پینک فلوید« سال ۱۹۶۵ توسط »سید برَت«، »نیک 
میسون«، »راجر واترز« و »ریچارد رایت« در لندن تشکیل شد. »گیلمور« در 
سال ۱۹۶۷ همکاری‌اش را با این گروه موسیقی آغاز کرد و یک سال پیش از 
آن، »برت« به‌دلیل وخامت حال جسمی‌اش از گروه جدا شد. »پینک فلوید« 
بعدها به یکی از مشهورترین گروه‌های موسیقی تبدیل شد و در آن زمان، 
۲۰۰ میلیون آلبوم در سطح جهانی فروش داشت. »نیمه تاریک ماه«، »دیوار« 
و »کاش اینجا بودی« از معروف‌ترین آلبوم‌های »پینک فلوید« هستند که در 

میان تأثیرگذارترین آلبوم‌های راک قرن بیستم قرار دارند.
بر اساس اعلام سازمان ملل دست کم تاکنون ۱۶۱۱ غیرنظامی در جریان 
تهاجم روسیه به اوکراین کشته و ۲۲۲۷ نفر نیز مجروح شده‌اند. همچنین 
بیش از ۴.۳ میلیون نفر از مردم اوکراین به کشورهای دیگر گریخته‌اند و 

میلیون‌ها نفر نیز اخیرا بی‌خانمان شده‌اند.

جواد انصافی:
 دست و بال مردم باز نیست

بسیاری از مردم جواد انصافی را به 
واسطه مجموعه تلویزیونی اوسا و 
او  در حالیکه  عبدلی می‌شناسند 
تجربه‌های بسیار دیرپایی در تئاتر 

دارد.
انصافی که بیش از ۵۰ سال است 
در حوزه نمایش‌های ایرانی فعالیت 
می‌کند، در چند وقت اخیر حضوری 

پررنگ در تئاتر داشته است.
او در شروع قرن تازه دو نمایش »خفتگان چشم‌باز« و »عمونوروز و ننه سرما 
در بهار نوروزخوانان « را روی صحنه دارد که اولی ویژه تماشاگران بزرگسال 
روی صحنه رفت و اجرای آن تازه به پایان رسیده است و دومی هم برای 

تماشاگران کودک اجرا می‌شود.
 این بازیگر و کارگردان درباره استقبال تماشاگران از نمایش‌های روی صحنه 
به ایسنا می‌گوید: هنوز به شرایط ایده‌آل نرسیده‌ایم. این میزان استقبال 
در شروع مقطعی که کرونا فروکش کرده، خوب است ولی هنوز سالن‌های 

نمایشی خیلی پر تماشاگر نیستند.
انصافی، مشکلات اقتصادی را یکی از عوامل موثر در این وضعیت می‌داند 
و توضیح می‌دهد: مردم گرفتار هستند و دست و بال‌شان خیلی باز نیست. 
بنابراین فعلا نمی‌توانند برای تئاتر خیلی هزینه کنند. اما باید میزان استقبال 
مردم را در بلندمدت ارزیابی کرد و هنوز باید فرصت بدهیم تا سالن‌های تئاتر 

با استقبال گرم تماشاگران رو به رو شوند.
او اضافه می‌کند: در این نمایش جدا از بحث‌های نوروزی، تمام نوروزخوانانی را 
که در سطح ایران هستند، معرفی می‌کنیم . به عنوان نمونه تمام نوروزخوانان 
منطقه آذربایجان، گیلان و مازندران، طالقان و استان مرکزی، کردستان و 
البرز تا جنوب کشور همراه با موسیقی‌های محلی‌شان در این نمایش دیده 

می‌شوند.
در نمایش »عمونوروز و ننه سرما در بهار نوروزخوانان«، جواد انصافی، حمید 
رئوف تبار، فروغ یزدان، رضا معراجی، امیرمحمد و امیرحسین انصافی، نیلوفر 
سیاری، تینا نوروزی، مرضیه محمدی،‌هانیه رهگذر، حسان محبیان به عنوان 
بازیگر و حامد نصرآبادیان طراح حرکت، علی یداللهی طراح پوستر و بروشور، 
دلنیا یداللهی نقاش پوستر، علیرضا حسین‌پور طراح و سازنده دکور، فروغ 
یزدان طراح لباس و سازنده عروسک، محمدرضا شاملوفرد طراح نور و اختر 

تاجیک عکاس حضور دارند.
اجرای این نمایش تا پایان فروردین ۱۴۰۱ ساعت ۱۷ در مرکز تولید تئاتر 
کانون واقع در بلوار کشاورز، خیابان حجاب، پارک لاله تهران میزبان کودکان 

و نوجوانان ادامه دارد.

مرگ یک موسیقیدان در سانحه رانندگی
 )Boris Brott( برات  بوریس 
رهبر ارکستر برجسته کانادایی 
در یک سانحه رانندگی در 

همیلتون کشته شد.
به گزارش ایسنا به نقل از 
شبکه خبری CTV، ارکستر 
کلاسیک مونترال در بیانیه‌ای 
اعلام کرد »بوریس برات« به 

طرز غم انگیزی در اثر برخورد با یک خودرو در همیلتون درگذشته است. 
پلیس منطقه همیلتون مانتین« نیز گفته اوایل روز سه شنبه گزارشی از 
رانندگی یک وسیله نقلیه در جهت مخالف جاده دریافت کرده است و ۲۰ 
دقیقه بعد، پلیس اعلام کرد این خودرو با یک عابر پیاده برخورد کرده. این 
مرد ۷۸ ساله که بعدا مشخص شد »بوریس برات« بوده با جراحات شدید به 

بیمارستان منتقل و پساز ساعتی درگذشت. 
بنا بر اعلام پلیس، راننده پس از تصادف از محل متواری شد، اما در فاصله 

کوتاهی پلیس او را دستگیر کرد.
به گفته یگان ویژه تحقیقات استان )SIU( که در حال انجام تحقیقات 
برای دستگیری است، مأموران خودرو را تعقیب کرده و سعی در توقف آن 
داشتند که خودروی مظنون متعاقبا با چندین خودرو پلیس برخورد کرد و 
سه مأمور پلیس و راننده خودرو در جریان دستگیری مجروح و به بیمارستان 
منتقل شدند. پس از مرگ »بوریس برات« در این سانحه، ارکستر کلاسیک 
مونترال در بیانیه‌ای ضمن ادای احترام به این رهبر ارکستر فقید نوشت: 
خانواده ارکستر کلاسیک مونترال در حالت ناباوری به سر می‌برند، »بوریس 
برات« قلب تپنده ارکستر کلاسیک مونترال بود، یک رهبر مشهور در دنیای 
موسیقی کلاسیک در آمریکای شمالی و فراتر از آن، مربی تعداد بی شماری 
از نوازندگان جوان، و دوستی بسیار عزیز برای خیلی‌ از افراد دیگر. درگذشت 
ناگهانی او خلأ بزرگی در جامعه موسیقی و غم و اندوه عمیقی در زندگی 

شخصی ما ایجاد می‌کند.

اخبارکوتاه

پس از نیم‌بها شدن بلیت سینماها سرانجام 
تعداد مخاطبان فیلم‌های اکران نوروزی به یک 

میلیون نفر رسید.
به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته و بعد از 
پایان تعطیلات نوروزی گزارش‌های متعددی از 
آمار فروش فیلم‌ها در ابتدای سال جدید منتشر 
شد. این آمار دال بر بی‌رونقی گیشه و شروعی 
ناامیدکننده برای اکران سینما در سال ۱۴۰۱ 
بودند و برخی صاحبان فیلم‌ها و کارشناسان 
تاکید کردند که برای برنامه اکران آن هم در 
سالی که فیلم‌های زیادی در نوبت نمایش قرار 

دارند و نیز در سالی که تابستانش با محرم و 
صفر و پاییزش با جام جهانی فوتبال همزمان 
است، باید از الان فکر چاره کرد؛ بویژه آنکه 
پس از شیوع کرونا با وجود بازگشایی سینماها 
با ظرفیت کامل، هنوز مردم با سینما آشتی 

نکرده‌اند.
در پایان روز ۱۳ فروردین، فروش کلی هفت 
فیلم اکران نوروزی با حدود ۸۷۳ هزار نفر 
تماشاگر به ۳۳ میلیارد تومان رسید و از آنجا 
که بلافاصله بعد از پایان تعطیلات، ماه رمضان 
شروع شد پیش‌بینی می‌شد که کم‌رونقی 

گیشه ادامه داشته باشد. در این راستا شورای 
صنفی نمایش مصوب کرد که در ماه رمضان 
هر روز تا پیش از افطار بلیت تمام سینماها در 
سراسر کشور نیم‌بها باشد و حالا پس از چند 
روز از اجرایی شدن این طرح، تعداد مخاطبان 
این فیلم‌ها به حدود یک میلیون و ۷۰ نفر 
و آمار فروش هم تا پایان روز پنج‌شنبه، ۱۸ 
فروردین‌ماه به ۳۹ میلیارد تومان رسیده است.

بر اساس آمار درج شده در سامانه مدیریت 
فروش و اکران سینماها )سمفا( فیلم کمدی 
»سگ‌بند« به کارگردانی مهران احمدی 
همچنان پرمخاطب‌ترین فیلم اکران نوروزی 
است که با ۴۴۰ هزار و ۲۰۰ نفر تماشاگر بیش 
از ۱۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروش 
کرده است. فیلم دفاع مقدسی »موقعیت 
مهدی« به کارگردانی هادی حجازی‌فر در رتبه 
دوم پرمخاطب‌های جدول فروش قرار دارد که 
تعداد تماشاگرانش از ۲۲۶ هزار نفر بیشتر بوده 
و هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان هم فروش 

داشته است.
سومین فیلم پرفروش این نوبت اکران، 
کمدی »شادروان«‌ ساخته حسین نمازی است 
که بیش از ۱۷۰ هزار بلیت فروخته و به فروش 

۶ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان رسیده است.
فیلم پلیسی - امنیتی »روز صفر« به 
کارگردانی سعید ملکان هم با حدود ۱۲۳ هزار 
و و ۴۰۰ هزار تماشاگر، بیش از ۴ میلیارد و 

۵۰۰ میلیون تومان فروش کرده است.
در جایگاه پنجم جدول فروش اکران نوروزی 
فیلم »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین 
مهدویان قرار دارد که با میزبانی از ۱۰۰ هزار 
و ۵۰۰ نفر تماشاگر، حدود ۳ میلیارد و ۹۰۰ 

میلیون تومان بلیت فروخته است.
فیلم کودک و نوجوان »گل به خودی« 
به کارگردانی احمد تجری از ۱۸ اسفند که 
اکرانش آغاز شد ۱۱ هزار و ۶۰۰ بلیت فروخته 

تا ۴۰۷ میلیون تومان فروش داشته باشد.
در انتهای جدول فروش هم فیلم »قدغن« 

به کارگردانی مجید مافی قرار دارد که پس 
از یک ماه اکران فقط پنج هزار و ۹۲۳ نفر 
تماشاگر داشته و رقم فروش ۲۰۶ میلیون 

تومان برایش ثبت شده است.
به این ترتیب با توجه به نیم‌بها شدن بلیت 
سینماها اگرچه کمی به فروش فیلم‌ها اضافه 
شده است اما این تصمیم برای همه فیلم‌ها 
کارساز نبوده و فقط بعضی از آن‌ها توانسته‌اند 
به فروش بیشتری برسند. بر همین اساس 
است که برخی صاحب نظران معتقدند جدا از 
موضوع قیمت بلیت - که به زعم عده‌ای دلیل 
اصلی شکست اکران نوروزی ۱۴۰۱ است- باید 
در چینش و انتخاب فیلم‌ها هم تغییرات جدی 
صورت گیرد. به نظر می‌رسد گمانه‌زنی‌ها درباره 
چرایی عدم استقبال مخاطبان از فیلم‌های 
نوروزی، با آغاز اکران عید فطر می‌تواند به 
پاسخ‌های دقیق‌تری برسد؛ اکرانی که فعلا فقط 
»لامینور« پرحاشیه داریوش مهرجویی به طور 

رسمی متقاضی پخش در آن است.

مخاطبان سینما بالاخره یک میلیونی شدند

بلیت نیم‌بها گیشه سینما را تکان داده؟

معاون فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی به نگرانی‌ها و دغدغه‌های ناشران 
درباره اعام وصول کتاب‌ها و رسیدن‌شان 
به نمایشگاه، مسئله کاغذ و احتمال برگزار 
نشدن نمایشگاه کتاب در پی اوج‌گیری کرونا 
پاسخ داد. به گزارش ایسنا، سی و سومین 
دوره نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران با 
وقفه‌ای دوساله به دلیل شیوع ویروس کرونا 
قرار است از ۲۱ تا ۳۱ اردیبهشت‌ماه در 
مصلای امام خمینی )ع( تهران و همچنین به 
 صورت مجازی در سامانه نمایشگاه به آدرس

ketab.ir برگزار شود. 
سال مبنای عرضه کتاب برای فروش 
در شکل فیزیکی در این دوره از نمایشگاه، 
کتاب‌های منتشرشده سال ۱۳۹۷ به بعد و 
در شکل مجازی کتاب‌های منتشرشده سال 
۱۳۹۱ به بعد است؛ اما پس از حمله سایبری 
به سامانه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
از دسترس خارج شدن این سایت برای ناشران 
نگرانی‌هایی در زمینه فرآیند بررسی و صدور 
مجوز و اعلام وصول کتاب‌های‌شان ایجاد شده 
که با توجه به نزدیک شدن زمان برگزاری 

نمایشگاه این فرایند به چه شکل خواهد بود 
و نگران این هستند که کتاب‌های‌شان به 

نمایشگاه کتاب تهران نرسد.
یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی در یکی از گروه‌های 
ناشران در پاسخ به این نگرانی ناشران گفته 
است: سامانه داخلی هم فعال است و اینترنت 
امن امشب )۱۷ فروردین( راه‌اندازی شد. از 
هجدهم فروردین در خدمت ناشران عزیز 
هستیم.  ان‌شاءالله همکاران من با سرعت کار را 

پیگیری می‌کنند.
او همچنین در پاسخ به این‌که ناشران در 
یک ماه اخیر ثبت کتاب‌های‌شان را از دست 
داده‌اند و حداقل تمهیدی اندیشیده شود تا 
کتاب‌هایی که در هفته آینده اعلام وصول 
می‌شوند در خانه کتاب هم ثبت شده و به 

نمایشگاه هم برسند، گفته است: می‌رسند.
موضوع دیگر محل بحث ناشران مسئله 
کاغذ است؛ این که در چند سال اخیر ناشران با 
افزایش قیمت و کمبود کاغذ دست به گریبان 
بوده‌اند و در ماه‌های اخیر نیز کاغذ دولتی برای 
آن‌ها تخصیص نیافته است. به گفته احمدوند 

افزایش قیمت جهانی کاغذ و به تبع هزینه 
حمل بالا باعث بالا رفتن قیمت کاغذ در داخل 
کشور شده است. او می‌گوید: اگر دستگاه 
قضایی تسریع کند مقداری کاغذ که در یک 
پرونده واردات کاغذ و با زحمت همکاران به 
مراحل آخر رسیده به ارشاد تحویل داده 

می‌شود و به دست ناشران می‌رسد. 
یکی از ناشران این موضوع را مطرح کرده 
که با مشکلاتی که در زمینه‌ توزیع کاغذ  در دو 
سال اخیر پیش آمده، شیوع کرونا و مشکلات 
اقتصادی، ناشران نوپا از روند معمول انتشار 
بازمانده‌اند و از طرفی هم سامانه ارشاد تازه 
درست شده و اعلام وصولی تا روز ثبت نام 
وجود نداشته است پس عملا  آن پنج سال 
سیستم ثبت نام شده است چهار سال. بر 
اساس ضوابط نمایشگاه ناشرانی که ۴۰ کتاب 
منتشرشده از سال ۹۷ داشته باشند، شرایط 
دریافت غرفه را دارند و به گفته این ناشر، 
وضعیت فعلی اختصاص غرفه فقط کمک به 
فربه‌تر شدن ناشران بزرگ است. او تقاضایی 
مبنی بر کاهش تعداد کتاب‌ها یا افزایش تعداد 
سال‌ها را برای دریافت غرفه مطرح کرده است 

که معاون فرهنگی وزارت ارشاد با ابراز امیدواری 
مبنی بر این‌که بتوانند شرایط مناسب‌تری را در 
این زمینه فراهم کنند، یادآور شده است در 
فروش اینترنتی محدودیت سال و تعداد وجود 
ندارد. پیش‌بینی‌ها برای وارد شدن به موج 
هفتم کرونا در اردیبهشت‌ماه، نگرانی دیگری 
است که در زمینه برگزاری نمایشگاه بین‌المللی 
کتاب تهران وجود دارد و طبعا ممکن است 
برخی از ناشران با توجه به هزینه دریافت غرفه 
و غرفه‌سازی برای شرکت در نمایشگاه مردد 
شوند و حتی احتمال دهند اوج‌گیری کرونا 

باعث تعطیلی نمایشگاه شود. آن‌ها مسئله 
احتمال تعطیلی نمایشگاه به خاطر اوج‌گیری 
کرونا را با معاون فرهنگی در میان گذاشته‌اند 
که یاسر احمدوند نیز با بیان این‌که این موضوع 
قابل پیش‌بینی نیست، اظهار کرده است: امید 
ما این است که با افزایش واکسن‌زده‌ها خطرات 
ابتلا کاهش پیدا کند اما این ویروس ناشناخته 
است.  او به ناشران پیشنهاد کرده است: اگر 
می‌توانید طراحی و برنامه‌ریزی لازم را انجام 
دهید اما ساخت را چند روز قبل که وضعیت 

روشن‌تر است شروع کنید.

پاسخ به چند نگرانی درباره نمایشگاه کتاب


